平成 26 年 7 月 31 日

各 位

会社名 東京特殊電線株式会社

代表者名 取締役社長 立川直臣

（ｺｰﾄﾞ番号 5807 東証第１部）

問合せ先 経理部長 松島英寿

TEL (0268)34-5211

環境対策引当金戻入益による営業外収益の計上に関するお知らせ

平成 27 年 3 月期第１四半期連結累計期間において、環境対策引当金戻入益による営業外収益を

計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．概要

環境対策引当金戻入益として 982 百万円を営業外収益に計上いたしました。

２．経緯

当社の旧子会社跡地において土壌調査を行った結果、ポリ塩化ビフェニル（ＰＣＢ）が検出

されたことから、環境関連費用の支出に備えるため平成 24 年 3 月期において環境対策引当金

1,076 百万円を計上いたしましたが、当社の保有するＰＣＢ汚染物に関して民間業者での処理

が可能となったことを契機に、処分費用の再見積りを行いました。その結果、従来の見積額と

再見積額93百万円との差額982百万円を環境対策引当金戻入益として営業外収益に計上いたし

ました。

３．業績に与える影響

本日開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以上